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Konten zum Zahlen 

Konto Kontoführung 

Privatkonto 
Euro-Privatkonto 

Kostenlos 
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet

SGKB You Kostenlos

Kontokorrent CHF 5.– pro Monat * 
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet

Euro-Kontokorrent CHF 5.– pro Monat *
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet 

Kontokorrent übrige Währungen CHF 5.– pro Monat *
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet 

Depotkonto Kostenlos
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet 

Hypozinskonto Kostenlos
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet 

Liegenschaftskonto CHF 2.50 pro Monat *
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet 

Vereinskonto Kostenlos
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet 

*  Belastung jeweils vierteljährlich.
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Konten zum Sparen 

Konto Kontoführung 

Sparkonto Kostenlos 
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet

Aktionärssparkonto Unica Kostenlos
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet

Jugendsparkonto Kostenlos

Geschenksparkonto Kostenlos

HäschCash-Konto * Kostenlos

Mieterkautionssparkonto Einmalige Kontoeröffnungsgebühr von CHF 50.–
Fremdgebühren (z.B. Porto) werden weiterverrechnet

Vorsorgekonto Sparen 3 Kostenlos

Freizügigkeitskonto CHF 36.– pro Jahr 

Kapitaleinzahlungskonto 1 ‰ der Kapitalzahlung mind. CHF 200.–, max. CHF 2000.–

*  Das HäschCash-Konto kann nur in Zusammenhang  
mit unserer Spar-App #HäschCash genutzt werden.
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Zahlungsverkehr

Zahlungen im Inland (inkl. Liechtenstein) in Schweizer Franken

Auftragsart

Via E-Banking / eBill Kostenlos ¹

Instant-Zahlung versenden, pro Instant-Zahlung CHF 2.–

Auftrag mit Formular oder direkt am Schalter pro Zahlung CHF 25.– ¹

Dauerauftrag via E-Banking Kostenlos

Dauerauftrag mit Formular oder direkt am Schalter pro Eröffnung/Mutation 
Pro Zahlung

CHF 5.– ¹   
CHF 0.30 ¹

KB-direkt ab Privatkonto, SGKB You, Vereinskonto, pro QR-Rechnung CHF 0.50 ²

KB-direkt ab Depotkonto, Liegenschaftskonto, Hypozinskonto, Kontokorrent,  
Bau-Kontokorrent, pro QR-Rechnung

CHF 0.70 ²

Lastschriftverfahren LSV Kostenlos

Zusätzliche Gebühren

Aufträge ab Sparkonto und Fondssparkonto pro Ausführung CHF 4.– ¹¹

Zahlungen ins Ausland oder in Fremdwährungen

Auftragsart

Via E-Banking nach SEPA-Standard Kostenlos 3

Via E-Banking CHF 4.– 

Auftrag mit Formular oder direkt am Schalter pro QR-Rechnung CHF 25.– 

Dauerauftrag via E-Banking nach SEPA-Standard Kostenlos 3

Dauerauftrag via E-Banking pro Zahlung CHF 4.– 

Dauerauftrag mit Formular oder direkt am Schalter pro Eröffnung/Mutation 
Pro Zahlung

CHF 5.–  
CHF 25.–

Zusätzliche Gebühren

Für unvollständig ausgefüllte Aufträge (fehlende IBAN, BIC / Swiftcode) CHF 12.–

Spesenoption «Alle Spesen zulasten des Auftraggebers»  
(Weiterbelastung deutlich höherer Spesen vorbehalten)

CHF 20.–

Aufträge ab Sparkonto und Fondssparkonto pro Ausführung CHF 4.– 1

Zahlungseingänge

Gutschriften

Alle Zahlungseingänge sind kostenlos. Für Bareinzahlungen bei Poststellen mit QR-Rechnung 
werden die Post-Gebühren sowie allfällige Nachbearbeitungsgebühren weiterverrechnet.

¹ Auf ein anderes Konto der Auftraggeberin/des Auftraggebers innerhalb der SGKB kostenlos.

² Für Zahlungen, die nicht auf QR-Rechnung basieren, werden CHF 25.– verrechnet.
3  Eine Gebührenbelastung durch die Empfängerbank kann nicht ausgeschlossen werden.
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Checks

Dienstleistung

Check-Inkasso in CHF und fremder Währung gezogen aufs In- oder Ausland CHF 20.–

Check-Inkasso mit Nach-Eingang-Verarbeitung CHF 60.–  
zuzüglich allfällige 

fremde Spesen 

Check-Barauszahlung am Schalter (nur Checks der St.Galler Kantonalbank) CHF 20.– 

Belastung Ausstellerkonto bei Einlösung eines Korrespondenzchecks auf die  
St.Galler Kantonalbank bei einer Fremdbank

CHF 20.–

Ausstellung Bankcheck CHF 50.–

Sperrung Check CHF 50.–

Formulare

Formularart

KB-direkt-Aufträge (vorbedruckt) Kostenlos

Zahlungsauftrags-Formulare Kostenlos

QR-Rechnung ohne Referenz (vorbedruckt) Kostenlos
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Debitkarten

Debit Mastercard / Stu / Debit Mastercard You

Jahresgebühr 

Debit Mastercard CHF 50.–

Debit Mastercard You / Stu mit SGKB You Konto Kostenlos

Einkäufe

In der Schweiz Kostenlos

Im Ausland CHF 1.50 1, 2

Bargeldbezug in CHF in der Schweiz

An Bancomaten aller Kantonalbanken Kostenlos

An Bancomaten anderer Institute in der Schweiz CHF 2.– 3

Bargeldbezug in EUR in der Schweiz

An Bancomaten der SGKB Kostenlos 4, 5

An Bancomaten aller anderen Kantonalbanken CHF 5.– 6

An Bancomaten anderer Institute in der Schweiz CHF 5.– 6

Bargeldbezug im Ausland

Jeweilige Landeswährung CHF 5.– 2

Einzahlungen in CHF / EUR an Bancomaten der SGKB

CHF Kostenlos

EUR auf CHF-Konto Kostenlos

EUR auf EUR-Konto CHF 5.–

Bankkarte

Jahresgebühr 

Einmalige Ausstellungsgebühr CHF 20.–

Bargeldbezug an SGKB Bancomaten

CHF Kostenlos

EUR ab CHF-Konto Kostenlos 4

Übrige Gebühren

Sperrung 40.–

Ersatzkarte 20.–

Gebühr neuer PIN-Code 5.–

Mahngebühr 20.–

¹  Es gelten – Ausnahmen vorbehalten – auch Einkäufe in Schweizer Webshops oder in Mobile Apps mit einem 
Schweiz-Bezug als kostenpflichtige Auslandseinkäufe, z.B. wenn der Anbieter seinen Sitz im Ausland hat oder 
 einen ausländischen Zahlungsdienstleister verwendet

2  Sofern das Belastungskonto ein Euro-Konto ist, erfolgt bei Bezügen von anderen Fremdwährungen  
als Euro eine doppelte Währungsumrechung, was zu erhöhten Kosten führt.

3 SGKB You kostenlos
4 Umrechnung zum Notenverkaufskurs.
5 Bezug EUR ab EUR-Konto 5 CHF
6 Umrechnung zum Devisenkurs.
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Kreditkarten

Kantonalbank Mastercard / Kantonalbank Visa
Diese Kreditkarten werden im ersten Jahr zum halben Preis abgegeben. Kostenlose Kreditkarten-Angebote 
für Kundinnen und Kunden mit einem SGKB You Konto.

Jahresgebühren Silber Gold

Hauptkarte CHF 100.– CHF 200.–

Zusatzkarte CHF 25.– CHF 50.–

Bargeldbezug 

an Bancomaten in der Schweiz Monatsrechnung: 4 % mind. CHF 10.–

an Bancomaten im Ausland 4 %, mind. CHF 10.– ¹

Bezug am Bankschalter weltweit 4 %, mind. CHF 10.– ¹

Einkäufe

in der Schweiz und im Ausland Kostenlos ¹

Übrige Gebühren

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl Silber CHF 20.– ²

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl Gold Kostenlos ²

Mahngebühr CHF 20.–

PIN-Code / PIN-Ersatz Kostenlos

Verzugszins 13 %

Kreditzins (bei Teilzahlungs-Option) 13 %

Postversand Papierrechnung CHF 2.– pro Rechnung

Express Limitenerhöhung (Verarbeitung gleichentags) CHF 20.–

Lotto-, Wett-, und Casinotransaktionen (exkl. Swisslos / Lotterie Romande) 3.5 %, mind. CHF 3.–

 

¹  Bei allen Währungen, die nicht der Kartenwährung entsprechen: Umrechnungskurs am Tag  
der  internationalen Verarbeitung plus Fremdwährungszuschlag von 1.75 % des konvertierten  
Gesamtbetrages (auch bei Auslandszahlungen in CHF).

²  Sperrung inkl.
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Kantonalbank Mastercard Business Card

Jahresgebühren Silber Gold (CHF / EUR / USD)

Hauptkarte CHF 100.– CHF 170.–

EUR / USD 150.–

Zusatzkarte CHF 50.– CHF 85.–

EUR / USD 75.–

Umsatzbonus  siehe Preisübersicht Kantonalbank Kreditkarten

Bargeldbezug 

an Bancomaten in der Schweiz 3.5 % mind. CHF 5.– bzw. EUR / USD 3.50

an Bancomaten im Ausland 3.5 %, mind. CHF 10.– bzw. EUR / USD 7.– ¹

Bezug am Bankschalter weltweit 4 %, mind. CHF 10.– ¹

Einkäufe

in der Schweiz und im Ausland Kostenlos ¹

Übrige Gebühren

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl Silber CHF 20.–  ²

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl Gold Kostenlos ²

Mahngebühr CHF 20.– bzw. EUR / USD 15.–

Verzugszins max. 15 %

Express Limitenerhöhung (Verarbeitung gleichentags) CHF 20.–

Lotto-, Wett-, und Casinotransaktionen (exkl. Swisslos / Lotterie Romande) 3.5 %, mind. CHF 3.–

Kantonalbank Mastercard Corporate Card

Jahresgebühren Silber Gold (CHF / EUR / USD)

Hauptkarte CHF 100.– CHF 170.–

EUR / USD 150.–

Zusatzkarte CHF 100.– CHF 170.–

EUR / USD 150.–

Weitere Gebühren gemäss Angaben zur Kantonalbank Mastercard Business Card.

¹  Bei allen Währungen, die nicht der Kartenwährung entsprechen: Umrechnungskurs am Tag  
der  internationalen Verarbeitung plus Fremdwährungszuschlag von max. 1.5 % des konvertierten  
Gesamtbetrages.

² Sperrung inkl.
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Mastercard / Visa Gold International

Jahresgebühren

Hauptkarte EUR / USD 200.–

Zusatzkarte EUR / USD 100.–

Bargeldbezug 

an Bancomaten in der Schweiz 4 %, mind. EUR / USD 10.– ¹

an Bancomaten im Ausland 4 %, mind. EUR / USD 10.– ¹

Bezug am Bankschalter weltweit 4 %, mind. EUR / USD 10.– ¹

Einkäufe

in der Schweiz und im Ausland Kostenlos ¹

Übrige Gebühren

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl Kostenlos

Mahngebühr EUR / USD 15.–

Postversand Papierrechnung CHF 2.– pro Rechnung

Express Limitenerhöhung (Verarbeitung gleichentags) CHF 20.–

Lotto-, Wett-, und Casinotransaktionen (exkl. Swisslos / Lotterie Romande) 3.5 %, mind. CHF 3.–

Visa Platinum

Jahresgebühren

Einzel-Hauptkarte pro Jahr (1. Jahr ½ Preis) CHF 550.–
EUR 450 / USD 450.–

1 Visa Platinum Zusatzkarte
2 Mastercard Gold Zusatzkarten

Kostenlos

Bargeldbezug 

an Bancomaten in der Schweiz 2.5 % mind. CHF 5.– bzw. EUR / USD 3.50 ¹

an Bancomaten im Ausland 2.5 %, mind. CHF 10.– bzw. EUR / USD 7.– ¹

Bezug am Bankschalter weltweit 4 %, mind. CHF 10.– ¹

Einkäufe

in der Schweiz und im Ausland Kostenlos ¹

Übrige Gebühren

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl Kostenlos ²

Mahngebühr CHF / EUR 20.– bzw. USD 15.–

Express Limitenerhöhung (Verarbeitung gleichentags) CHF 20.–

Lotto-, Wett-, und Casinotransaktionen  
(exkl. Swisslos / Lotterie Romande)

3.5 %, mind. CHF 3.–

 

¹  Bei allen Währungen, die nicht der Kartenwährung entsprechen: Umrechnungskurs am Tag  
der  internationalen Verarbeitung plus Fremdwährungszuschlag von max. 1.75 % des konvertierten 
 Gesamtbetrages (auch bei  Auslandszahlungen in CHF).

² Sperrung inkl.
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Prepaid-Karten

Swiss Bankers Travel

Jahresgebühr Kostenlos

Ladegebühr des Ladebetrages 1.5 % des Betrages in CHF / EUR / USD

Bargeldbezug 
in der Schweiz 2 % mind. CHF/EUR / USD 2.– ¹
im Ausland 2 % mind. CHF/EUR / USD 7.50 1

Einkäufe CHF/EUR / USD 1.– ¹

Sperrung Kostenlos

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl Kostenlos

neuer PIN-Code Kostenlos

Vergütung von Kartenrestwerten pro Auszahlung CHF/EUR / USD 20.–

Swiss Bankers Life 

Jahresgebühr CHF 45.–

Jahresgebühr mit SGKB You Konto Kostenlos   

Ladegebühr des Ladebetrags Kostenlos 

Bargeldbezug
in der Schweiz 2 % mind. CHF/EUR / USD 2.– 
im Ausland 2 % mind. CHF/EUR / USD 7.50 ¹

Bargeldlos bezahlen 
in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein Kostenlos 
im Ausland 0.95% 2

Kartensperrung Kostenlos 

Ersatzkarte bei Verlust / Diebstahl
in der Schweiz CHF 20.–
im Ausland CHF 50.–

Vergessener PIN-Code; Abgabe eines neuen PIN-Codes Kostenlos 

Vergütung von Kartenrestwerten pro Auszahlung CHF 20.–

¹ Allfällige Umrechnungen erfolgen zum Devisenkurs am Tag der Verbuchung.
2  Bearbeitungsgebühr bei allen Währungen, die nicht der Kartenwährung entsprechen (auch bei Auslands-

zahlungen in CHF). Allfällige Umrechnungen erfolgen zum Devisenkurs am Tag der Verbuchung. 
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Kantonalbank PrePaid Mastercard

Jahresgebühren

PrePaid Mastercard mit SGKB You Konto Kostenlos  

PrePaid Mastercard CHF 50.–
EUR /USD 25.–

Aufladung und Rückerstattung 

PrePaid Mastercard (Aufladung) Mind. CHF 5.– oder 1 % bzw. EUR / USD 3.–

PrePaid Mastercard, Rückerstattung (pro Auszahlung) CHF 20.– bzw. EUR / USD 20.–

Bargeldbezug 

Bargeldbezug in der Schweiz 4 %, mind. CHF/EUR / USD 10.– ¹

Bargeldbezug im Ausland 4 %, mind. CHF/EUR / USD 10.– ¹

Bezug am Bankschalter weltweit 4 %, mind. CHF/EUR / USD 10.– ¹

Warenbezüge weltweit Kostenlos ¹

Sperrung 

Kartensperre (exkl. Verlust oder Diebstahl) CHF/EUR / USD 10.– ¹ 

Übrige Gebühren 

Lotto-, Wett-, und Casinotransaktionen  
(exkl. Swisslos / Lotterie Romande)

3.5 %, mind. CHF 3.–

Weitere Dienstleistungen und Preise 

Recherchen aus Zahlungen je halbe Stunde CHF 50.–

Kopien Nach Aufwand

Tag-/Nachttresor-Benützung, pro Einzahlung CHF 2.–

Geldzählung und Geldwechsel Nach Aufwand

Zusätzlicher Kontoauszug CHF 5.–

Ausserordentlicher Kontoauszug CHF 5.–

Jährliche Sparheftgebühren für Namen- und Inhabersparhefte CHF 100.–

Spezialaufwände je Stunde CHF 150.–

Bargeldlieferungen

Lieferung in Fremdwährung ab CHF-Konto Kostenlos

Lieferung in CHF, EUR ohne Währungswechsel 1.5 % Agio

Kundenbeziehungen von Stockwerk- und Miteigentümergemeinschaften

Eröffnung Kundenbeziehung CHF 200.–

Wechsel Verwaltung CHF 200.–   

¹  Bei allen Währungen, die nicht der Kartenwährung entsprechen: Umrechnungskurs am Tag  
der  internationalen Verarbeitung plus Fremdwährungszuschlag von max. 1.75 % des konvertierten  
Gesamtbetrages (auch bei Auslandszahlungen in CHF).
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Nachrichtenlose Vermögen 

Preis für Aufwände zur Nachforschung sowie besonderen Behandlung CHF 150.– p.a.

Preis Domizil Ausland 

Kundinnen und Kunden mit Domizil ausserhalb der Schweiz und Liechtenstein 

     ■ Preis Domizil Ausland CHF 360.– p.a.

Ausnahmen:
     ■  Kundinnen und Kunden mit über CHF 100 000.– investiert in Finanzinstrumente (Assets under Management  
inkl. Geldmarkt- und Treuhandanlagen)

     ■ Kundinnen und Kunden mit einem Anlagepaket CONSULT international
     ■ Kundinnen und Kunden mit einem Vermögensverwaltungsmandat /Anlagepaket COMFORT
     ■ Kundinnen und Kunden mit einer Hypothek oder einer Baufinanzierung
     ■  Kundinnen und Kunden mit Domizil Deutschland oder Österreich und einem monatlichen Zahlungseingang  
von mind. CHF 2000.–

     ■ Kundinnen und Kunden mit ausschliesslich einem Vorsorgekonto Sparen 3 oder einem Mieterkautionssparkonto
     ■ Jugendliche bis zum 20. Geburtstag und Studentinnen/Studenten bis zum 30. Geburtstag 

Die monatliche Preisberechnung findet jeweils am letzten Tag des jeweiligen Monates (pro Partner-Nummer) statt. 
Sobald die Kundin, der Kunde eine der Ausnahmen erfüllt, entfällt der Preis für den entsprechenden Monat. Fällt 
diese Ausnahme wieder weg, wird der Preis im entsprechenden Monat wieder berechnet.
Die Abrechnung des Preis Domizil Ausland erfolgt quartalsweise und wird dem entsprechenden Servicekonto 
 belastet. Wechselt das Domizil der Kundin, des Kunden oder saldiert die Kundin, der Kunde seine Beziehung,  
so hat die Kundin, der Kunde den gesamten, für diesen Monat anfallenden Preis zu bezahlen (keine pro rata 
 temporis-Berechnung).

Bartransaktionen Fremdwährungskonten

Gegenwert CHF Tarife  
EUR-Auszahlung

Tarife 
 EUR-Einzahlung

Übrige 
 Fremdwährung

Bis 50 000.– 0.750 % 0.500 % 0.750 %

Bis 100 000.– 0.500 % 0.375 % 0.500 %

Bis 250 000.– 0.500 % 0.250 % 0.500 %

Ab 250 000.– 0.250 % 0.150 % 0.250 %

Minimum CHF 10.– CHF 10.– CHF 30.–
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Finanzieren

Bearbeitungsgebühren

Kreditprüfung (Neugeschäft /Erhöhung) Kostenlos

Kreditführung / Kreditbereitstellung Kostenlos

Kreditneuordnung Kostenlos

Vorzeitiger Ausstieg aus einer Festzinsbindung,  
zzgl. Vorfälligkeitsentschädigung 

CHF 250.–

Ablösespesen CHF 250.–

Ausstellung unwiderrufliches Zahlungsversprechen ohne damit  
verbundenes Finanzierungsgeschäft bei der St.Galler Kantonalbank

CHF 200.–

Mahnspesen

Hinweis auf ausstehende Zahlung Kostenlos

1. / 2. Mahnung CHF 50.–
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Für Sie vor Ort

Wir freuen uns, Sie persönlich 
 kennen zu lernen. kommen Sie ein-
fach in einer Niederlassung in Ihrer 
Nähe vorbei oder eröffnen Sie gleich 
online ein Produkt.
 
www.sgkb.ch/niederlassungen

www.sgkb.ch/konto-eroeffnen

info@sgkb.ch 

Beratungszentrum:  
0844 811 811 (CHF 0.04/Min.)
Beratung zu Produkten  
und Dienstleistungen sowie  
Auskünfte über Kontoführung  
und Zahlungsverkehr

Herausgeberin: 
St.Galler Kantonalbank AG
St. Leonhardstrasse 25
9001 St. Gallen
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